Резюме

ПРОЦЕДУРНОЕ РЕШЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА
СООТВЕТСТВИЯ ПОЛОЖЕНИЯ, СФОРМУЛИРОВАННОГО В ПЕРВОМ
ПРЕДЛОЖЕНИИ ЧАСТИ 8 СТАТЬИ 69 ЗАКОНА РА “О КОНСТИТУЦИОННОМ
СУДЕ”, КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ
ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАНИНА РУБЕНА ТОРОСЯНА

 Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь требованиями пункта 6

статьи 101 Конституции Республики Армения, пунктов 1, 2 и 6 статьи 32, пункта 1 статьи 60,
части 1 статьи 69  Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,
Конституционный  Суд  Республики  Армения  РЕШИЛ:

Прекратить производство по делу об определении вопроса соответствия положения,
сформулированного в первом предложении части 8 статьи 69 Закона РА “О
Конституционном Суде”, Конституции Республики Армения на основании обращения
гражданина Рубена Торосяна.

17 марта 2009 г.
 ПРКС-21